

**Kære medlemsforening af SGF
v/ formand eller kasserer**



SGF Nyhedsmail (-brev) – 2 2019

Emne: TDC's projekt med udrulning af fibernet på private fællesveje mv. i grundejer- og boligforeninger på Amager

Nævnte projekt har været under gennemførelse i perioden siden efteråret 2018. I januar indledtes gravearbejdet i grundejerforeninger i området mellem Røde Mellevej og Digevej på Vestamager. Og siden er det gået slag i slag over større områder i både Sundbyvester og Sundbyøster på Amager.

Udrulningsarbejdet har været ramt af en række fejl og mangler. Allerede i vores Nyhedsmail – 1 2019 udsendt 27. marts 2019 gjorde vi opmærksom på manglende organisering, kommunikation og formåen mellem TDC, Kommunens Teknik- og Miljøforvaltning og den svenske entreprenør Transtema. Husstandene, grundejerforeningerne og SGF følte sig som statister i projektet, indtil der på foranledning af SGF i foråret blev skabt en overordnet dialog med parterne. Men som projektet skred frem henover sommeren, og fejl og mangler i det praktiske arbejde på vejene tog til i omfang, indløb klager fra berørte husstande og foreninger i en lind strøm til TDC og Transtema, ligesom SGF ved brevveksling med parterne fandt det nødvendigt, at få rettet op tingenes tilstand.

Således udarbejdede SGF i slutningen af august en 3-siders redegørelse vedrørende den uholdbare situation for projektet og sendte redegørelsen til Amagerbladet, TDC og Transtema til videre foranstaltning. Amagerbladet lagde den til grund for en interview baseret artikel i bladet i denne uge, og dags dato har alle husstande, der er tilmeldt tilslutning til fibernet, fra TDC modtaget brev, hvori TDC beklager de mange fejl og mangler husstandene og grundejerforeningerne på Amager har været udsat for i projektet. I brevet understreger TDC, at selskabet har fuld fokus på at udbedre de fejl og mangler (skader) på veje og grunde, hvor entreprenøren har arbejdet.

I brevet meddeler TDC, at selskabet med egne medarbejdere har startet en komplet gennemgang af projektet, hvor alle fejl og mangler på samtlige veje, der er arbejdet på, registreres med henblik på udbedring. Denne gennemgang og opfølgende udbedring har ikke noget med den offentlige afsluttende afleveringsforretning at gøre; men det er oplagt, at grundejerforeningen og beboerne på vejen skal være med ved TDC' s inspektion, hvilket SGF stærkt må opfordre foreningerne til.

I artiklen i Amagerbladet, hvoraf kopi vedlægges, opfordrer bladet til, at folk, der har noget på hjerte vedrørende udrulningen af fibernet, kan henvende sig på bladets facebookside: minby eller maile til: hab@minby.dk

Med venlig hilsen
Sundbyernes GrundejerFællesskab